

ظرفیت های تجاری ایران در سازمان اکو

در هفت ماهه اول امسال، میزان تجارت ایران با کشورهای عضو سازمان اکو بیش از نه میلیارد بوده، که باعث شده ایران رتبه دوم تجارت خارجی را در این بخش ثبت کند.



آران نیوز؛ سازمان همکاری اقتصادی (اکو) یک سازمان اقتصادی منطقه ای است. سه کشور ایران، پاکستان و ترکیه در سال ۱۳۴۱ (۱۹۶۲) پایه ریزی کردند که در سال ۱۳۶۴ (۱۹۸۵)، با نام «اکو» حیات خود را از سر گرفت. پس از فروپاشی شوروی، کشور های افغانستان، آذربایجان، قزاقستان، ترکمنستان، قرقیزستان، ازبکستان و تاجیکستان نیز به اکو پیوستند. ۱۰ عضو این سازمان هم اکنون با ۴۴۰ میلیون نفر جمعیت و ۸،۶۲۰،۶۹۷ کیلومتر مربع وسعت، امکانات وسیع نفتی، گازی و صنعتی در اختیار دارند. مهمترین نقش اکو برای کشورهای عضو، توسعه روابط اقتصادی آن است. اگر چه با موانع اقتصادی- سیاسی فراوانی مواجه است.

کشورهای عضو سازمان اکو در یکی از حساس ترین مناطق جهان با میراث تاریخی و فرهنگی کم و بیش مشترک واقع شده اند و این استعداد را دارند که تبدیل به یکی از قطب های اقتصادی جهان شوند. نگاهی وسیع به جغرافیای جهان نشان می دهد، تجارت درون منطقه ای در اتحادیه های بزرگ جهانی رشد چشمگیری داشته است.

در حال حاضر میانگین مبادلات تجاری، بیش از شصت میلیارد دلار است که سالانه بین ده عضو سازمان همکاری اقتصادی اکو انجام می شود. پتروشیمی، محصولات پلیمری، ماشین سازی، تجهیزات، فرش و صنایع دستی، عمده اقلام صادراتی ایران به کشورهای عضو اکو هستند.

در هفت ماهه اول ۱۴۰۰، میزان تجارت ایران با کشورهای عضو سازمان اکو بیش از نه میلیارد بوده، که باعث شده ایران رتبه دوم تجارت خارجی را در این بخش ثبت کند.

سید روح اله لطیفی- سخنگوی گمرک، در خصوص تراز تجاری ایران اعلام کرده است که تراز تجاری کشورمان در تبادلات کالا با سازمان اقتصادی اکو مثبت دو میلیارد هشتصد و بیست و هفت میلیون دلار بوده که این تراز مثبت، در سه سال گذشته تکرار شده است.

اما در این سال ها برخی از اقلام وارداتی این کشورها از دید صادر کننده ایرانی مغفول نمانده است.

لاهوئی - رئیس کنفدراسیون صادرات، در مورد افزایش صادرات ایران در اکو بیان کرده است ما باید تلاش کنیم در بعد کالاهای ساخته شده و محصول، بازاریابی بکنیم و به سمت تولید با ارزش افزوده بالاتر و صادرات با محصول بهتر برویم تا بتوانیم از این فرصت ها استفاده نماییم.

گفتنی است که اولویت دولت سیزدهم تقویت و توسعه روابط با همسایگان است و طبیعتاً حضور ایران در این اجلاس و نقش موثر آن می تواند دال بر این مطلب باشد.